
č. smlouvy zhotovitele: …………… 
č. smlouvy objednatele: 0003010 

 

Stránka 1 z 2 

 

 
DODATEK Č. 1  

SERVISNÍ SMLOUVY - PROVOZ A PODPORA MOBILNÍ APLIKACE DPMCB 
uzavřené podle § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dále podle příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 
zastoupená:  ředitel a předseda představenstva  
IČ: 25166115, DIČ: CZ25166115 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 868 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 6503231/ 0100 
e-mailová adresa pro doručování faktur:   
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
  
INIZIO Internet Media s.r.o. 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
zastoupená:  jednatel 
IČ: 28143884, DIČ: CZ28143884 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 20183 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č.ú.:  258704144/0300 
e-mailová adresa pro doručování faktur:   
(dále jen „zhotovitel“)  
 
Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské smlouvy či jiného 
obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tento dodatek podepsat a k platnosti tohoto dodatku není 
třeba podpisu jiné osoby.  
 

 
I.  

Úvodní ustanovení 
Smluvní strany uzavřely dne 7. 2. 2020 Servisní smlouvu – provoz a podpora mobilní aplikace DPMCB, č. smlouvy objednatele 
0003010 (dříve A – 3010/2020) (dále jen „smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal zajišťovat pro objednatele činnosti 
spojené s provozem (údržbou) a podporou „mobilní aplikace DPMCB“ (dále též jen „aplikace DPMCB“) a objednatel se zavázal 
platit dohodnutou cenu. 
 
 

II.  
Předmět dodatku 

Ve smyslu čl. VIII. odstavce 2) smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek, a to z důvodu požadavku zhotovitele na navýšení 
hodinové sazby zhotovitele, jež nebyla ode dne uzavření smlouvy měněna. Současně s touto změnou se smluvní strany dohodly 
rovněž na úpravě podmínek vystavování faktur v elektronické podobě a úpravě povinností zhotovitele v souvislosti se správou 
platební brány. 
 
1) Smluvní strany se proto s ohledem na výše uvedené dohodly, že článek II. odstavec 3) smlouvy se ruší a nově zní takto: 
„3) Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby provádění činností uvedených v čl. I. odst. 1) této smlouvy nad rozsah měsíčního 
paušálu stanoveného v čl. II. odst. 1) a 2) této smlouvy mohou být tyto práce zhotovitelem prováděny pouze na základě e-mailových 
objednávek objednatele. Zhotovitel je povinen vždy po zaslání takové objednávky předem odsouhlasit elektronicky s objednatelem 
náklady spojené s realizací objednávky, přičemž smluvní strany sjednávají pro tyto účely hodinovou sazbu ve výši 1 350 Kč bez 
DPH.“  
 



Stránka 2 z 2 

 

2) Smluvní strany se dále s ohledem na výše uvedené dohodly, že článek II. odstavec 7) a 8) smlouvy se ruší a nově zní takto: 
„7) Faktura vystavená zhotovitelem dle této smlouvy musí kromě zákonem požadovaných náležitostí obsahovat rovněž 
objednatelem písemně odsouhlasený rozsah prací provedený v rámci měsíčního paušálu ve smyslu čl. II. odst. 1) a 2) této smlouvy 
a číslo smlouvy objednatele. V případě prací a dalších nákladů, které jsou prováděny nad rámec měsíčního paušálu na základě čl. 
II. odst. 3) této smlouvy, musí faktura dále obsahovat objednatelem písemně odsouhlasený rozsah víceprací ve smyslu čl. II. odst. 
3) této smlouvy, a to včetně jejich ocenění. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur (daňových dokladů) vystavených dle této 
smlouvy výhradně v elektronické podobě, a to ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Smluvní strana vystavující 
fakturu je povinna ji doručit druhé smluvní straně na e-mailovou adresu pro doručování faktur. Smluvní strany sjednávají, že 
věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní 
úpravou. 
 
8) Splatnost faktur vystavených dle této smlouvy činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. Faktura se považuje za 
doručenou dnem odeslání e-mailové zprávy obsahující fakturu v elektronické podobě jako přílohu na e-mailovou adresu pro 
doručování faktur. Jakákoli platba podle této smlouvy je uhrazena okamžikem jejího připsání na účet oprávněné strany.“ 
 
3) Smluvní strany se dále s ohledem na výše uvedené dohodly, že do článku III. se nově doplňuje odstavec 8), který zní takto: 
„8) Zhotovitel je povinen při implementaci a správě platební brány pro aplikaci DPMCB plnit povinnosti a požadavky spojené 
s implementací a používáním platební brány, které pro objednatele vyplývají z platné smlouvy uzavřené s příslušným 
poskytovatelem služeb platební brány (např. příslušnou bankou). Objednatel je povinen prokazatelně písemně informovat 
zhotovitele o těchto povinnostech, přičemž postačuje elektronická forma prostřednictvím e-mailu s potvrzeným doručením.“ 
 
4) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
 
 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a tento je 
sepsán podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  
 

2) Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na smlouvu a její dodatky vztahují povinnosti dle 
příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splnění 
povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy a jejích dodatků v registru smluv zajistí objednatel.  
 

3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1. 2. 2024, pokud bude do té doby 
uveřejněn v registru smluv, jinak až dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany ve vzájemném konsenzu prohlašují, 
že ujednání v tomto dodatku se budou vztahovat i k období od 1. 2. 2024 do nabytí účinnosti tohoto dodatku a veškerá svá 
vzájemná plnění poskytnutá ode dne 1. 2. 2024 do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku považují za plnění poskytnutá podle 
smlouvy. 
 

4) Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy a je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

 
 
V Českých Budějovicích dne:                                                                          
 
 

ředitel a předseda představenstva  
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

 

jednatel 
INIZIO Internet Media s.r.o. 

 
 
 
 




